2023年 6月 1日

プレス関係者各位

公益社団法人日本技術士会

近畿本部 上下水道部会

部会長 飯盛 保幸

謹啓

時下、益々ご清のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度は 公益社団法人日本技術士会 近畿本部 上下水道部会の取材を計画頂きまして、有難うございます。 誠

に恐れ入りますが下記の取材規定に則っての取材をお願いいたします。

謹白

取材規定

1. 総則

プレス関係者は当会に関するあらゆる取材活動において本規定の他事務局の指示に従ってください。

2. 登録

現地取材における参加は可能です。参加費は無料とします。

取材者が技術士会会員でない場合の WEB での取材は不可です。

取材申込に際しては，連絡，調整等に時間が掛かりますので，該当行事開催日の 10 日前までにお申込をお

願い致します．当日の取材申込はお受け致しかねます．

取材申込については、ホームページより属性「取材申込」にて参加登録をお願いいたします。

取材申込後，本会にて協議のうえ、取材の可否をご連絡させていただきます。

取材中は取材中であることを腕章などにて見やすい場所に装着して下さい。

「取材申込」の参加登録をされていない方の取材行為はお断りいたします。

3. 撮影

講演者及び部会長の許可のない写真撮影、ビデオ撮影および録音はできません。

発表のスクリーン映像およびポスターは、全て著作物です。許可のない撮影および転載・放送等の二次利

用はできません。

聴衆は個人が特定できるようには写さないでください。

講演中の講師への質疑応答等の内容は取材不可と致します。

展示ブース等があった場合の撮影については、原則としてお断りいたします。各出展担当者の承諾を得た

場合は、この限りではありません。

4. 取材内容の二次利用

取材者は、自社の報道メディアでのみ、取材により得られたスライドデータ、画像、音声、インタビュー、

その他全ての取材内容（以下「取材内容」という）を利用するものとし、これ以外の目的で取材内容を利

用してはならない。

有償無償を問わず、取材者が講演者の利害関係が及ぶ機関等にその情報を提供し、また、著作物の二次利

用をすることは禁止とする。

スポンサードイベント等の共催企業の取材で、スポンサーから依頼された取材者は映像および二次利用に

関してはこの限りではありません。

5. その他

取材者は、記事等の成果物について、原則、公開前に発表者の確認をとらなければならない。また、後日、

部会へ成果物を提出しなければならない。

記事が掲載された際は、掲載誌を 2 部、放映された際には録画メディアを 2 部、下記事務局までお送りく

ださい。

以上、よろしくお願いいたします。

【お問合せ】 550-0004 大阪府大阪市西区靱本町 1-9-15 近畿富山会館ビル2階

近畿近畿本部 上下水道部会 info@suido.ipej-knk.jp

例会・講演会、CPD：knk.suido@gmail.com

mailto:knk.suido@gmail.com

	総則
	登録
	撮影
	取材内容の二次利用
	その他